
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 27.03.2019                                                                                                                                № 40

О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
народных  депутатов  города  Владимира  от 
19.03.2008  №  56 «О  «Порядке  определения 
размера арендной платы, а также условий и 
сроков  внесения  арендной  платы  на 
территории  города  Владимира  за  земельные 
участки,  находящиеся  в  муниципальной 
собственности города»

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города  Владимира,  в 
соответствии  со  статьей  26  Устава  муниципального  образования  город 
Владимир, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета народных депутатов города Владимира от 
19.03.2008  №  56 «О «Порядке определения размера арендной платы, а также 
условий и сроков внесения арендной платы на территории города Владимира за 
земельные  участки,  находящиеся  в  муниципальной  собственности  города» 
следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Абзац второй пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«-земельного  участка,  предоставленного  гражданину  для 
индивидуального  жилищного  строительства,  ведения  личного  подсобного 
хозяйства,  садоводства,  сенокошения  или  выпаса  сельскохозяйственных 
животных, если иное не установлено настоящим Порядком;»

         1.1.2. Дополнить пунктом 2.1  следующего содержания:

     «2.1.   Годовая  арендная  плата  за  земельные  участки,  находящиеся  в 
муниципальной   собственности  города   и  предоставленные  для  размещения 
объектов,  предусмотренных  подпунктом  2  статьи  49 Земельного  кодекса 
Российской  Федерации,  определяется  в  размере  не  выше  размера  арендной 
платы,  рассчитанного  для  соответствующих  целей  в  отношении  земельных 
участков,  находящихся  в  федеральной собственности.  В  случае  если  размер 

consultantplus://offline/ref=76B5A758BC5B2169D2DB2956A14B30966F23CF0CC1894151177B073309EAEC57FBC11A1729D22B7CC11F66942B3879DE0FFACB7BAC7AmEq2N


2

годовой  арендной  платы,  рассчитанный  в  соответствии  с  пунктом  6 настоящего 
Порядка,  превышает размер арендной платы, рассчитанный для соответствующих 
целей  в  отношении  земельных  участков,  находящихся  в  федеральной 
собственности,  размер  годовой  арендной  платы  принимается  равным  размеру 
арендной  платы,  рассчитанному  для  соответствующих  целей  в  отношении 
земельных участков, находящихся в федеральной собственности».

1.1.3.   Абзац шестой   пункта 5 изложить в следующей редакции:

     «Уи  -  коэффициент,  учитывающий  размер  уровня  инфляции  на  очередной 
финансовый год. На 2012 год составляет 1,06, на 2013 год — 1,055, на 2014 год 
-1,05, на 2015 год -1,05, на 2016 год — 1,07, на 2017 год — 1,06, на 2018 год-1,04, на 
2019 год -1,043.».

1.2. В приложении № 2

      1.2.1.  пункты 25 и 26   изложить в следующей редакции:

25 Курортная 
деятельность

Использование, в том числе с их извлечением, 
для лечения и оздоровления человека природных 
лечебных ресурсов (месторождения минеральных 
вод, лечебные грязи, рапа лиманов и озер, особый 
климат и иные природные факторы и условия, 
которые используются или могут использоваться 
для профилактики и лечения заболеваний 
человека), а также охрана лечебных ресурсов от 
истощения и уничтожения в границах первой 
зоны округа горно-санитарной или санитарной 
охраны лечебно-оздоровительных местностей и 
курорта

1,5

26 Санаторная 
деятельность

Размещение санаториев и профилакториев, 
обеспечивающих оказание услуг по лечению и 
оздоровлению населения

1,5

Обустройство лечебно-оздоровительных 
местностей (пляжи, бюветы, места добычи 
целебной грязи);
размещение лечебно-оздоровительных лагерей

1,5

- дополнить  пунктом 38 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=76B5A758BC5B2169D2DB375BB7276E9C6E289109C88B43064C29016456BAEA02BB811C4268902176954F26C62F3328914BADD879A965EB0141FD7D34m9q6N


3

38 Ведение 
огородничества 
(земельный участок, 
предоставленный 
гражданину)

Осуществление деятельности, связанной с 
выращиванием ягодных, овощных, бахчевых или 
иных сельскохозяйственных культур и картофеля;
размещение некапитального жилого строения и 
хозяйственных строений и сооружений, 
предназначенных для хранения 
сельскохозяйственных орудий труда и 
выращенной сельскохозяйственной продукции

0,6

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет 
по градостроительству, архитектуре, земельным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2019 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

